



---

**AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA**

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 - tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981  
www.asst-valcamonica.it PEC protocollo@pec.asst-valcamonica.it

DECRETO N. 0625 DEL 10 LUG. 2019

**OGGETTO:** Affidamento, tramite piattaforma SinTel, della fornitura di chiodi endomi-dollari e relative viti.

**IL DIRETTORE GENERALE FF**

Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo:

F.to Dr.ssa Angiola Vender

Acquisito il parere del Direttore Sanitario:

F.to Dr.ssa Roberta Chiesa

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo ff:

F.to Dott.ssa Cristina Lazzati

Acquisito il parere del Direttore Socio-Sanitario:

F.to Ing Maurizio Morolotti

10 LUG. 2019

L'anno 2019, giorno e mese sopraindicati:

PREMESSO che:

- al 12.6.2019 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di chiodi endomidollari e relative viti, di cui nostro decreto n.1248/2018;

- con determinazione dirigenziale FARMACIA n.14/2019 si aderiva alla convenzione "ARCA\_2016\_53 – Mezzi di sintesi e protesi ortopediche" per alcuni dei lotti facenti parte del decreto di cui sopra;

- con determinazione dirigenziale FARMACIA n.13/2019 si indicava procedura su portale SinTel per l'affidamento di chiodi endomidollari e relative viti non ricompresi nella convenzione di ARCA SpA, sopra citata;

CONSIDERATO che la Citieffe srl, attuale fornitore, è disponibile al mantenimento delle stesse condizioni economiche di cui al decreto n.1248/2018;

VISTA la comunicazione ricevuta da parte di ARCA Lombardia, agli atti, nella quale veniamo autorizzati a procedere con acquisto in autonomia;

RITENUTO pertanto di procedere all'acquisto dei chiodi endomidollari e relative viti non ricompresi in convenzione "ARCA\_2016\_53", mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.36 co.2 lettera a) del D.Lgs.50/2016, alla Macropharm srl;

VERIFICATO che l'All.3 della DGR 2633/2011, in attuazione della LR n.11/2011, dispone l'obbligo dell'utilizzo della piattaforma SinTel per le procedure di gara;

RAMMENTATO che:

- con decreto n.169/2019 venivano adottate "Determinazione, ai sensi dell'art.3, co.6 D.Lgs n.502/1992, in ordine alla sostituzione del Direttore Generale in caso di assenza o impedimento temporaneo";

- il medesimo provvedimento affida, con decorrenza dal 15.2.2019, al Direttore Amministrativo, Dott Guido Avaldi, le funzioni di sostituto del Direttore Generale in caso di assenza o impedimento temporaneo, ai sensi dell'art.3, co.6 D.Lgs n.502/1992;

- con nota registrata al prot.ASST il 25.2.2019 al n.3645/19 il Direttore Generale, in ottemperanza al citato provvedimento, ha rilasciato al Dott Guido Avaldi, idonea delega;

OSSERVATO che:

- la delega di cui trattasi precisa che l'esercizio dei poteri di delega è limitato, conformemente alle previsioni normative, ai casi di assenza o impedimento temporaneo, da comunicarsi formalmente da parte del Direttore Generale o oggettivamente accertati secondo le modalità di rito e che gli atti e i provvedimenti verranno adottati, nell'esercizio della delega, dal "Direttore Amministrativo nell'esercizio dei poteri delegati di Direttore Generale", anche compendiato brevemente con la formulazione "Direttore Generale ff";

- il Direttore Generale è assente, come risulta dalla condivisa programmazione con la Direzione strategica, per godimento di periodo feriale;

- risulta necessario provvedere all'adozione di taluni provvedimenti, del cui contenuto il Direttore Amministrativo ha per le vie brevi informato il Direttore Generale;

VISTI:

- l'allegato "Documento d'Offerta" della procedura di gara SinTel;

- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del procedimento, nonché l'attestazione del Direttore dell'Area gestione risorse finanziarie, circa la registrazione contabile;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanitario, Amministrativo ff e Socio-Sanitario;

CON I POTERI di cui all'art.3 del D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione intervenuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

## D E C R E T A

1 - di affidare, mediante piattaforma SinTel, la fornitura di chiodi endomidollari e relative viti, alla Citieffe srl di Calderara di Reno (Bo), come da prospetto che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando possibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazionale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in forma consorziata;

3 - che il costo derivante dal presente provvedimento pari a € 43.489,53 (di cui € 1.627,67 per IVA al 4%) trova copertura come segue:

- periodo 12.7.2019-31.12.2019 per € 25.368,90 nel bilancio economico di previsione gestione ospedale per l'esercizio 2019, con registrazione al conto economico codice 401409 "Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) cnd P-Osp". Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del medesimo importo dall'impegno di spesa assunto per gli acquisti in economia;

- periodo 1.1.2020-11.7.2020 per € 18.120,63 nel bilancio economico di previsione gestione ospedale per l'esercizio 2020, con registrazione al conto economico codice 401409 "Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) cnd P";

4 - che il centro di costo relativo al presente provvedimento sarà attribuito al momento dello scarico ai singoli reparti/servizi;

5 - di nominare, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.50/2016 quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dr.ssa Angiola Vender Direttore del Servizio di Farmacia e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) la Dr.ssa Renza Richini Dirigente Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di Direttore operativo;

6 - di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per i conseguenti controlli previsti dalla normativa vigente.

IL DIRETTORE GENERALE FF  
(Dott. Guido Avaldi)



mm f b



CONTRATTO PONTE CHIODI ENDOMIDOLLARI DAL 12/06/2019 AL 12/06/2020

FORNITORE	COD_NFS	DESCRIZIONE_ARTICOLO	CND	REPERTORIO	QTA ANNUALE	PREZZO UNITARIO	PREZZO NETTO	C/IVA	CONTO
CITIEFFE SRL	'0325510120	CHiodo STANDARD EBA2 6100	P09120201	424333/R	45	€ 370,46	€ 16.670,70	€ 17.337,53	400.10000.409
CITIEFFE SRL	'03255101050	CHiodo STD EBA-1100 C/TAPPO+FILO	P09120201	16106/R	5	€ 330,20	€ 1.651,00	€ 1.717,04	
CITIEFFE SRL	'03255101121	CHiodo MEDIO EBA2 6500	P09120201	424334/R	5	370,46	€ 1.852,30	€ 1.926,39	
CITIEFFE SRL	'03255601031	TAPPO PROTEZIONE EBA-6000	P0911280	424335/R	10	€ 38,39	€ 383,90	€ 399,26	
CITIEFFE SRL	'0325520029	TAPPO PROTEZIONE EBA2002	P0911280	1437041/R	10	€ 36,72	€ 367,20	€ 381,89	
CITIEFFE SRL	'0325510204	VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2090	P09120602	21657/R	10	€ 110,09	€ 1.100,90	€ 1.144,94	
CITIEFFE SRL	'0325510205	VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2095	P09120602	21657/R	10	€ 110,09	€ 1.100,90	€ 1.144,94	
CITIEFFE SRL	'0325510202	VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2080	P09120602	21657/R	5	€ 110,09	€ 550,45	€ 572,47	
CITIEFFE SRL	'0325510203	VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2085	P09120602	21657/R	5	€ 110,09	€ 550,45	€ 572,47	
CITIEFFE SRL	'0325510206	VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2100	P09120602	21657/R	2	€ 110,09	€ 220,18	€ 228,99	
CITIEFFE SRL	'0325510207	VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2105	P09120602	21657/R	2	€ 110,09	€ 220,18	€ 228,99	
CITIEFFE SRL	'0325510222	VITE CEFALICA EBA-7080 L80mm	P09120602	424336/R	2	€ 123,50	€ 247,00	€ 256,88	
CITIEFFE SRL	'0325510223	VITE CEFALICA EBA-7085 L85mm	P09120602	424336/R	10	€ 123,50	€ 1.235,00	€ 1.284,40	
CITIEFFE SRL	'0325510224	VITE CEFALICA EBA-7090 L90mm	P09120602	424336/R	30	€ 123,50	€ 3.705,00	€ 3.853,20	
CITIEFFE SRL	'0325510225	VITE CEFALICA EBA-7095 L95mm	P09120602	424336/R	25	€ 123,50	€ 3.087,50	€ 3.211,00	
CITIEFFE SRL	'0325510226	VITE CEFALICA EBA-7100 L100mm	P09120602	424336/R	10	€ 123,50	€ 1.235,00	€ 1.284,40	
CITIEFFE SRL	'0325510227	VITE CEFALICA EBA-7105 L105mm	P09120602	424336/R	10	€ 123,50	€ 1.235,00	€ 1.284,40	
CITIEFFE SRL	'0325510228	VITE CEFALICA EBA-7110 L110mm	P09120602	424336/R	5	€ 123,50	€ 617,50	€ 642,20	
CITIEFFE SRL	'0325501064	VITE CORTICALE EBA-9030 L30mm	P09120601	662907/R	25	€ 78,58	€ 1.964,50	€ 2.043,08	
CITIEFFE SRL	'0325501065	VITE CORTICALE EBA-9035 L35mm	P09120601	662907/R	5	€ 78,58	€ 392,90	€ 408,62	
CITIEFFE SRL	'0325501061	VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3035	P09120601	21667/R	15	€ 76,14	€ 1.142,10	€ 1.187,78	
CITIEFFE SRL	'0325501062	VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3040	P09120601	21667/R	5	€ 76,14	€ 380,70	€ 395,93	
CITIEFFE SRL	'0325501063	VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3045	P09120601	21667/R	5	€ 63,70	€ 318,50	€ 331,24	
CITIEFFE SRL	'0325501068	VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3050	P09120601	21667/R	10	€ 63,70	€ 637,00	€ 662,48	
CITIEFFE SRL	'0325501060	VITE DIAFISARIA D 5mm EBA3030	P09120601	21667/R	15	€ 63,40	€ 951,00	€ 989,04	
<b>TOTALE ANNUALE IVA ESCLUSA</b>							<b>€ 41.816,86</b>		
<b>TOTALE ANNUALE IVA INCLUSA</b>							<b>€ 43.489,53</b>		
<b>TOTALE 2019 IVA INCLUSA</b>							<b>€ 25.368,90</b>		
<b>TOTALE 2020 IVA INCLUSA</b>							<b>€ 18.120,64</b>		

# Documento d'offerta

Affidamento della fornitura di chiodi endomidollari e relative viti

## Sommario

Informazioni sull'affidamento diretto .....	1
Informazioni sul fornitore .....	1
Offerta .....	1

## Informazioni sull'affidamento diretto

<i>Nome della procedura</i>	Affidamento della fornitura di chiodi endomidollari e relative viti
<i>Nome Ente</i>	ASST DELLA VALCAMONICA
<i>Identificativo della procedura</i>	111934274

## Informazioni sul fornitore

<i>Ragione Sociale</i>	Citiefte S.r.l. a socio unico
------------------------	-------------------------------

## Offerta

<i>Nome requisito:</i>	Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.
<i>Risposta:</i>	Dichiaro di accettare termini e condizioni
<i>Nome requisito:</i>	scheda tecnica del prodotto (Parametro Informativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	nessuna
<i>Caratteristiche tecniche dell'offerta</i>	BUSTA TEC.rar
	Dimensioni: 13 MB
	Firmatari: Documento non firmato
	Hash(MD5-Base64): nS7UkViUnKEnezL8TRweew==
	Hash(SHA-1-Hex): aea1f2559df6986243fb65e3d8f1505d2823801a
	Hash(SHA-256-Hex): be6a1612500d306860dc6f2be52f5fd-66d4c339d2e85802e7d692337c898ed5b
	Controllo alterazione file: Controllo non previsto

	Marca temporale: Controllo non previsto
<i>Nome requisito:</i>	ALLEGATO 4 (Parametro Economico)
<i>Descrizione requisito:</i>	nessuna
<i>Caratteristiche tecniche dell'offerta</i>	economica.rar
	Dimensioni: 1 MB
	Firmatari: Controllo non previsto
	Hash(MD5-Base64): jLAD1IHBODsePYfwptRTow==
	Hash(SHA-1-Hex): 1f306e1d1a8f1f92ae4da797f12f49eba3701fa8
	Hash(SHA-256-Hex): 5e07992ebe155d14ebc900db5795921- 0acc118be29452a2301c1d6d032bfe026
	Controllo alterazione file: Controllo non previsto
	Marca temporale: Controllo non previsto
<i>Offerta economica</i>	41.816,86000 EUR
<i>Base dell'asta</i>	41.821,36000 EUR



**OGGETTO:** Affidamento della fornitura di chiodi endomidollari e relative viti, ai sensi dell'art.36 co.2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e smi: contratto ponte tramite piattaforma SinTel. **CIG: 79384117FD**

**COMPILARE SOLTANTO LE CELLE DI COLORE AZZURRO**

<b>IL SOTTOSCRITTO</b>		MASSIMO FABBETTI	
<b>NATO A</b>	ANCONA	<b>IL</b>	16/02/1975
<b>IN QUALITA' DI (Carica sociale)</b>	PROCURATORE SPECIALE giusta procura rep. 5700 racc. 4506		
<b>DEL/LA (Denominazione e ragione sociale)</b>	CITIEFFE S.r.l.		
<b>SEDE LEGALE Cap</b>	40012	<b>Città</b>	CALDERARA DI RENO (BO)
<b>Via/Piazza</b>	VIA ARMAROLI	<b>n° civ</b>	21
<b>SEDE OPERATIVA Cap</b>	40012	<b>Città</b>	CALDERARA DI RENO (BO)
<b>NUMERO DI TELEFONO</b>	051-721850	<b>N° Fax</b>	051-721870
<b>e- mail</b>	gare@citieffe.com	<b>PEC</b>	commerciale@pec.citieffe.com
<b>CODICE FISCALE</b>	00574250379	<b>PARTITA IVA</b>	00516271202

NOME PRODOTTO	CODICE PRODOTTO	CND	RDM	FABBISOGN O 12 MESI	PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA	Prezzo offerto a singola confezione	Prezzo totale offerto
CHiodo STANDARD EBA2 6100	EBA-6100	P09120201	424333	45	€ 370,46	€ 370,46000	€ 16.670,70000
CHiodo STD EBA-1100 C/TAPPO+FILO	EBA-1100	P09120201	16106	5	€ 330,20	€ 330,20000	€ 1.651,00000
CHiodo MEDIO EBA2 6500	EBA-6500	P09120201	424334	5	€ 370,46	€ 370,46000	€ 1.852,30000
TAPPO PROTEZIONE EBA-6000	EBA-6000	P091280	424335	10	€ 38,39	€ 38,39000	€ 383,90000
TAPPO PROTEZIONE EBA2002	EBA-2002	P091280	1437041	10	€ 36,72	€ 36,72000	€ 367,20000
VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2090	EBA-2090	P09120602	21657	10	€ 110,09	€ 110,09000	€ 1.100,90000
VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2095	EBA-2095	P09120602	21657	10	€ 110,09	€ 110,09000	€ 1.100,90000
VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2080	EBA-2080	P09120602	21657	5	€ 110,09	€ 110,09000	€ 550,45000

Da compilare e firmare digitalmente

1/1



Offerta economica

VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2085	EBA-2085	P09120602	21657	5	€ 110,09	€ 110,09000	€ 550,45000
VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2100	EBA-2100	P09120602	21657	2	€ 110,09	€ 110,09000	€ 220,18000
VITE CEFALICA D 6,5/7,5mm EBA 2105	EBA-2105	P09120602	21657	2	€ 110,09	€ 110,09000	€ 220,18000
VITE CEFALICA EBA-7080 L80mm	EBA-7080	P09120602	424336	2	€ 123,50	€ 123,50000	€ 247,00000
VITE CEFALICA EBA-7085 L85mm	EBA-7085	P09120602	424336	10	€ 123,50	€ 123,50000	€ 1.235,00000
VITE CEFALICA EBA-7090 L90mm	EBA-7090	P09120602	424336	30	€ 123,50	€ 123,50000	€ 3.705,00000
VITE CEFALICA EBA-7095 L95mm	EBA-7095	P09120602	424336	25	€ 123,50	€ 123,50000	€ 3.087,50000
VITE CEFALICA EBA-7100 L100mm	EBA-7100	P09120602	424336	10	€ 123,50	€ 123,50000	€ 1.235,00000
VITE CEFALICA EBA-7105 L105mm	EBA-7105	P09120602	424336	10	€ 123,50	€ 123,50000	€ 1.235,00000
VITE CEFALICA EBA-7110 L110mm	EBA-7110	P09120602	424336	5	€ 123,50	€ 123,50000	€ 617,50000
VITE CORTICALE EBA-9030 L30mm	EBA-9030	P09120601	622907	25	€ 78,58	€ 78,58000	€ 1.964,50000
VITE CORTICALE EBA-9035 L35mm	EBA-9035	P09120601	622907	5	€ 78,58	€ 78,58000	€ 392,90000
VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3035	EBA-3035	P09120601	21667	15	€ 76,14	€ 76,14000	€ 1.142,10000
VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3040	EBA-3040	P09120601	21667	5	€ 76,14	€ 76,14000	€ 380,70000
VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3045	EBA-3045	P09120601	21667	5	€ 63,70	€ 63,70000	€ 318,50000
VITE DIAFISARIA D 5mm EBA 3050	EBA-3050	P09120601	21667	10	€ 63,70	€ 63,70000	€ 637,00000
VITE DIAFISARIA D 5mm EBA3030	EBA-3030	P09120601	21667	15	€ 63,40	€ 63,40000	€ 951,00000
				<b>TOTALE OFFERTO</b>			<b>€ 41.816,86000</b>

CITIEFFE SRL

Costi della sicurezza pari a 0,365% dell'importo  
Costi del personale generale pari a 32,09%

Calderara di Reno, 24/06/2019

  
Massimo Fabbietti  
Procuratore Speciale  
Cittiefe S.r.l.

Da compilare e firmare digitalmente



## RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in copia all'Albo di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vallecamonica Via Nissolina n. 2 - Breno (Brescia) - per 15 giorni consecutivi, a

decorrere dal ..... **12 LUG. 2019** .....

IL DIRETTORE FF  
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI  
- *Avv. Gabriele Ceresetti* -



## CERTIFICATO DI COPIA AUTENTICA

Si attesta che la presente copia, composta da

N. **8** (**OTTO**) ..... pagine,  
è conforme all'originale.

Breno, ..... **12 LUG. 2019** .....

IL DIRETTORE FF  
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI  
- *Avv. Gabriele Ceresetti* -

